
 

 
ORIGINALE 

 
 
 
 

                                                                                                                        
 
 
 

Amministrazione Provinciale di Avellino 

Provvedimenti Presidenziali 
 

 

 

N.  141   del    31.07.2024 

 
 
 
 
OGGETTO: CONTRATTO DECENTRATO INTEGRATIVO NORMATIVO 2024/2026 

ECONOMICO 2024 AREA DIRIGENZA - AUTORIZZAZIONE ALLA 

SOTTOSCRIZIONE. 

 

 
 

 

 
 

L’anno Duemilaventiquattro  il giorno TRENTUNO del mese di LUGLIO  alle 

ore 12,15  in “modalità mista” (come da  Regolamento per lo svolgimento in modalità telematica 

delle sedute del consiglio provinciale, delle commissioni consiliari, dell’assemblea dei sindaci e 

delle sedute presidenziali deliberanti approvato con Delibera di Consiglio Provinciale n.28 del 

29.06.2022), il Presidente della Provincia, dr. Rizieri BUONOPANE, proclamato 

definitivamente Presidente della Provincia di  Avellino  in  data 11 giugno 

2022,  in collegamento da remoto,  assistito dal Segretario Generale,  Dr.ssa 

Brunella ASFALDO, presente presso la sede della Provincia di Palazzo 

Caracciolo,  ha adottato il seguente Provvedimento Presidenziale 

 



 

IL SEGRETARIO/DIRETTORE GENERALE relaziona quanto segue: 

 

Richiamati: 

✓ Il Provvedimento Presidenziale n. 157 del 27/12/2023 ad oggetto: “modifica macrostruttura organizzativa 

dell’ente con individuazione delle relative posizioni di elevata qualificazione -Approvazione”  

✓ Il Provvedimento Presidenziale n. 103 del 28 maggio 2024 di costituzione della delegazione trattante di 

parte pubblica per il personale dirigente; 

✓ Il Provvedimento Presidenziale n. 111 del 13 giugno 2024 di indirizzi alla delegazione trattante di parte 

pubblica; 

Vista la determinazione dirigenziale n. 1259 del 5 giugno 2024 ad oggetto: “costituzione fondo anno 2024 

per il finanziamento della retribuzione di posizione e di risultato – Area della Dirigenza”; 

Dato atto che: 

✓ il Collegio dei Revisori ha espresso, con verbale n. 64/2024, parere favorevole in ordine alla compatibilità 

finanziaria della costituzione del fondo risorse decentrate della retribuzione di posizione e di risultato per il 

personale dirigente; 

✓ l’ipotesi di CDI Area della Dirigenza è stata sottoscritta in data 12/7/2024; 

✓ detta ipotesi, unitamente alla relazione illustrativa e tecnica finanziaria, è stata trasmessa per il parere di 

competenza al Collegio dei Revisori; 

✓ con verbale n. 75 del 31.7.2024 il Collegio dei Revisori ha espresso parere favorevole sull’ipotesi CDI 

area dirigenza parte normativa 2024/2026 economico 2024;  

Richiamati: 

✓ il Documento Unico di Programmazione approvato con Deliberazione di Consiglio Provinciale n.140 

del 6/12/2023; 

✓ il Bilancio di Previsione triennio 2024-2026, approvato con Deliberazione di Consiglio Provinciale n. 

141 del 6/12/2023; 

✓ il Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026 approvato con Provvedimento Presidenziale n. 22 del 

30/1/2024; 

✓ il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza, triennio 2024-2026 – 

aggiornamento 2024, approvato con Provvedimento Presidenziale n. 21 del 26/1/2024;  

✓ il Piano Integrato di Attività e Organizzazione approvato con Provvedimento Presidenziale n. 26 del 

30/1/2024; 

Visti: 

✓ il D.lgs 165/200; 

✓ il D.lgs 267/2000; 

✓ lo Statuto dell’Ente 

PROPONE 

per quanto riportato in premessa e qui integralmente richiamato per farne parte integrante e 

sostanziale: 

- di autorizzare il Segretario Generale, nella qualità di Presidente della delegazione trattante, alla 

sottoscrizione del Contratto Integrativo Normativo 2024/2026 Economico 2024 Area della Dirigenza; 

- s i  a l l egano  a l  presente provvedimento la determinazione dirigenziale n. 1259/2024 di costituzione 

del fondo anno 2024 per il finanziamento della retribuzione di posizione e della retribuzione di risultato 

– Area della Dirigenza; il parere del Collegio dei Revisori dei Conti di cui al verbale n. 64 del 25.6. 

2024; la Relazione illustrativa e relazione tecnico finanziaria; il verbale del 12.7.2024 della Delegazione 

trattante; il parere del Collegio dei Revisori dei Conti n. 75 del 31.7.2024. 

 

IL PRESIDENTE 

Vista la proposta di cui sopra;  

Visti i pareri, espressi;  

 



 

 

 

 

Visti:  

- il D.Lgs. n. 165/2001; 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;  

- lo Statuto dell’Ente;  

- il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

DELIBERA 

 

• di approvare la proposta di cui all’oggetto, come sopra riportata, dando atto che le premesse, le 

attestazioni, i pareri acquisiti e gli allegati fanno parte integrante e sostanziale del provvedimento stesso; 

• di dichiarare, il presente provvedimento presidenziale immediatamente eseguibile (d.lgs.267/2000, 

art.134, comma 4).  

 

 



 

 

Sulla presente proposta di deliberazione si 

esprime, ai sensi degli artt.49, co.1  e n. 147 bis, 

co. 1, D.L.gs 267/2000  parere di regolarità    

contabile  

 

 

FAVOREVOLE 

 

Lì, 31.07.2024 

 

 

IL TITOLARE E.Q. 

F.to Dr. Carmine Del Gaudio 

 

IL DIRIGENTE Settore 2 

  F.to Dr. Antonio Principe 

 

 
Sulla presente proposta di deliberazione si 

esprime, ai sensi degli artt.49, co.1  e n. 147 bis, 

co. 1, D.L.gs 267/2000  parere di regolarità 

tecnica, attestante la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa 

 

FAVOREVOLE 

 

 Lì, 31.07.2024 

 

IL TITOLARE E.Q. 

F.to Dr.ssa Carla Romei 

 

IL DIRIGENTE Settore 2 

  F.to Dr. Antonio Principe 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

  F.to Dr.ssa Brunella Asfaldo   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
Letto, confermato e sottoscritto - In originale firmato 
 
 
                IL PRESIDENTE                                  IL SEGRETARIO GENERALE    
 F.to Dr. Rizieri BUONOPANE                    F.to Dr.ssa Brunella ASFALDO   
 
 
 

===================================================================  

  

Si  dichiara  che  il presente provvedimento , è immediatamente eseguibile  ai   
sensi dell’art.134, comma 4, Tuel d.lgs. N. 267/2000. 
 
                 IL SEGRETARIO GENERALE    
                    F.to Dr.ssa Brunella ASFALDO   
Avellino, lì ___________ 
 
 

==================================================================== 

 

Si  dichiara  che  il presente provvedimento è divenuto esecutivo ai sensi 
dell’art.134, comma 3, Tuel/ d.lgs. N. 267/2000  
 
 
                 IL SEGRETARIO GENERALE   
                    F.to Dr.ssa Brunella ASFALDO   
Avellino, lì ___________ 
 

==================================================================== 

 

Il presente provvedimento è   stato pubblicato  all’Albo  Pretorio  on line della  
Provincia ai sensi dell’art. 32, della L.69 del 18.06.2009, giusta attestazione 
del  Responsabile  
 
 

dal _____________     al ________________ 

 

             IL   SEGRETARIO   GENERALE  

                     F.to Dr.ssa Brunella ASFALDO  
Avellino, lì ____________ 
 

 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 


